
صاحب امتياز و مدير مسوول:  محمدكاظم شكوهي راد

ليتوگرافي و چاپ: شركت چاپ و نشر نوین         تلفن:33224727-33234076

gilantoday@gmail.com:پست الكترونيك
www.gilan-today.com :سايت

پنجشنبه  2   مرداد  1399 |  2  ذی الحجه   1441 |  23   جولای  2020 

ز و ر هر  و   ز   و مر ا
ز و مر ا ن  گیلا ــا  ب

01332268115     01332268113
Gilan-today.com

روزنامه اجتماعی، فرهنگی، اقتصادی گیلان

رشت - خیابان  آیت ا... احسان بخش )صیقلان - تختی( ساختمان توسکا  
 طبقه 3  کدپستی: 4173738033 

         تلگرام: 09113874125                          تحریریه: 32268113
امور  آگهی ها: 32268115                     فكس :  32268114  

روزنامه

خبر
وزیر امور خارجه:

 یک ساعت صحبت امن تلفنی 
با پوتین داشتم

بخش سیاسی- وزیر امور خارجه از گفت‌وگوی یکساعته با رییس‌جمهور 
ویژه  پیام  کرد:  تاکید  و  داد  خبر  امن  تلفنی  صحبت  طریق  از  روسیه 
رییس‌جمهور درباره وضعیت برجام و بعضی مسائل دوجانبه را به پوتین 

رساندم.
با  خوبی  گفت‌وگوی  گفت:  مسکو  به  سفرش  درباره  ظریف  محمدجواد 
تلفنی  صحبت  یک  و  داشتیم  روسیه  امورخارجه  وزیر  لاوروف  سرگئی 
امن با ولادیمیرپوتین رییس‌جمهور روسیه به خاطر پروتکل ویژه کرونایی 

ایشان داشتیم.
وی با بیان اینکه نزدیک یک ساعت با پوتین صحبت کردم، اظهار داشت: 
پیام ویژه رییس‌جمهور درباره وضعیت برجام و بعضی مسائل دوجانبه را به 
پوتین رساندم و با ایشان گفت‌وگو کردیم. گفت‌وگوی بسیار مفیدی بود و 

ان‌شاءالله نتایج خوبی داشته باشد.
رییس دستگاه دیپلماسی با اشاره به رایزنی‌های خود با لاوروف تصریح 
کرد: ‌با وزیر امور خارجه روسیه هم درباره همکاری‌های دوجانبه و مسائل 
منطقه‌ای صحبت کردیم. مجموعا چهار ساعت و نیم مذاکرات فشرده با 

روس‌ها در بعدازظهر دیروز داشتیم.
ظریف با بیان اینکه یک قرارداد همکاری میان ایران و روسیه وجود دارد 
که در زمان ریاست جمهوری خاتمی منعقد شده است، خاطرنشان کرد: 
این قرارداد ۱۰ ساله بوده و دو تا پنج سال تمدید شده و هشت ماه دیگر، 
۲۰ ساله می‌شود. این قرارداد به دوره‌ دیگری از روابط بین‌الملل و روابط ما 
با روسیه مربوط می‌شود. با پوتین توافق کردیم این قرارداد بازنگری شود.

هدف ایران از چند دور مذاکره 
با طالبان

بخش سیاسی- رییس سابق ستاد افغانستان وزارت خارجه تاکید کرد: 
ایران دلیل و انگیزه‌ای ندارد که بخواهد از طالبان حمایت کند و این‌ها 
تبلیغات از سوی آمریکا و رسانه‌های غربی است که می‌خواهند به روابط 

دو کشور ایران و افغانستان خدشه وارد کنند.
محسن پاک آیین در گفتوگو با ایسنا درباره شایعاتی که گفته می‌شود 
ایران از طالبان حمایت می‌کند و همچنین طالبان در ایران دفتر دارد؟ 
گفت: این که گفته می شود طالبان در ایران دفتر دارد کاملا تکذیب می 
شود، زیرا دفتر طالبان در قطر دایر شده و در ایران دفتری ندارند و این که 
گفته می شود ایران به این گروه کمک می‌کند این موضوع هم از سوی 

مسئولین تکذیب شده است.
وی تصریح کرد: دلیل و انگیزه ای ندارد که دولت ایران و افغانستان که 
ارتباط نزدیکی با یکدیگر دارند و به دنبال امضاء سند راهبردی همکاری 
ها هستند،  این گونه طالبان را حمایت کند و در مقابل دولت قرار دهد. لذا 
این تبلیغات از سوی آمریکا و رسانه های غربی صورت می گیرد و هدف 

شان این است که به روابط دو کشور خدشه وارد کنند.
که  وقتی  ربانی  دوره  در  طالبان  افزود:  بین‌الملل  مسائل  کارشناس  این 
ظهور کرد چهره ای تروریستی و بسیار خشن از خود نشان داد و در واقع با 
حمایت آمریکا به دنبال این بود که در افغانستان قدرت را به دست بگیرد 
و تهدیدی برای کشورهایی مانند ایران،  چین و روسیه باشد و به نیابت از 

آمریکا اهداف این کشور را تامین کند.
پاک آیین ادامه داد: طالبان بعد از این که نتوانست به اهدافش برسد با 
شجاعت شهید احمدشاه مسعود و مجاهدین افغانستان شکست خورد و 
به حاشیه رفت و نهایتا رویکردش را تغییر داده و سعی کرد به عنوان یک 
اقدامات مسلحانه  کنار  در  و  کند  معرفی  را  افغانستان خود  درون  گروه 
و نظامی، رویکرد سیاسی هم داشته باشد بلکه بتواند در آینده سیاسی 
افغانستان نقش ایفا کند. بنابراین اکنون با دو اهرم نظامی  و رویکرد و 

ژست سیاسی در صحنه افغانستان فعالیت می کند.
رییس سابق ستاد افغانستان وزارت خارجه همچنین بیان کرد: در حال 
حاضر با توجه به این که بحث مذاکرات بین الافغانی مطرح شده به طور 
طبیعی نقش طالبان به عنوان یک گروه درون افغانستان برجسته شده 
و در این مسیر آمریکا هم نقش جدی دارد. آمریکا زمانی برای مبارزه با 
طالبان،  ناتو و خود را وارد افغانستان کرد تا این که به تدریج به مذاکره 

کننده تبدیل شد.
این  میان  زیادی  مذاکرات  بودیم  ترامپ شاهد  دوره  در  یادآور شد:  وی 
ها برگزار شد و ترامپ دل بسته بود که بتواند دستاوردی را از افغانستان 

داشته باشد و در این زمینه هم موفق نشد.
پاک آیین در ادامه اظهار کرد: در حال حاضر چهره طالبان یک چهره 
سیاسی است و کشورهایی که به دنبال استقرار صلح در افغانستان هستند، 
سعی می کنند از طریق هماهنگی با دولت افغانستان وارد مذاکره شوند و 
این گروه را تشویق کنند در توسعه افغانستان نقش داشته باشد و به عنوان 

یک گروه افغان بتواند در مذاکرات شرکت کند.
این کارشناس مسائل بین‌الملل در پایان خاطرنشان کرد: از طرف ایران 
هم چند بار با مسئولین طالبان مذاکره شده و یا آنها به ایران سفر کردند 
با هدف استقرار صلح و تشویق طالبان به مذاکره طی  این ها  که همه 

هماهنگی با دولت افغانستان بوده و هیچ اقدام پنهانی انجام نشده است.

مهرداد بذرپاش رئیس دیوان محاسبات شد
عنوان  به  مجلس  نمایندگان  رای  با  بذرپاش  مهرداد  بخش سیاسی- 

رئیس دیوان محاسبات کشور انتخاب شد.
در چند روز گذشته انتقادات زیادی نسبت به انتخاب بذرپاش به عنوان 
رئیس دیوان محاسبات مطرح شده بود. در جدی ترین انتقاد احمدتوکلی 
رئیس هیات مدیره دیده بان شفافیت و عدالت با ارسال نامه‌ای به رئیس 
مجلس از وی خواست تا در مورد انتخاب مهرداد بذرپاش به عنوان یکی از 
منتخبان ریاست دیوان محاسبات تجدید نظر نموده و کمیسیون برنامه و 

بودجه را از ادامه بررسی صلاحیت وی بازدارد.
وی علت این مخالفت را نداشتن سابقه کافی و تحصیلات مرتبط جهت 
تصدی در جایگاه ریاست دیوان محاسبات دانست. در نهایت صبح دیروز 

نمایندگان مجلس او را به عنوان رئیس دیوان محاسبات انتخاب کردند. 

به  عراق  و  ایران  مقامات  فشرده  دیدارهای  و  سفرها  سیاسی-  بخش 
دو  تاریخی  همجواری  حسن  بر  دوباره  تاکید  ضمن  یکدیگر  پایتخت‌های 
همسایه، می تواند ظرفیتهای دو کشور را در توسعه و پیشرفت دو کشور احیا 

کرده و نقش موثری در ثبات و امنیت منطقه داشته باشد.
توسعه روابط با همسایگان در امتداد توجه به ظرفیت های قاره آسیا، استراتژی 
اساسی دولت به ویژه در یک سال اخیر بوده است و سفرها، دیدارها و رایزنی‌های 
فشرده میان مقامات ایران و عراق در یک هفته اخیر را هم می‌توان در همین 
راستا ارزیابی کرد. تهران و بغداد طی یک هفته گذشته میزبان متقابل مقامات 
خود بودند، در گام اول، روز یکشنبه ۲۹ تیرماه »محمدجواد ظریف« وزیر امور 
خارجه جمهوری اسلامی در راس هیاتی سیاسی عازم عراق شد و در یک 
سفر ۱۲ ساعته، با »فواد حسین« همتای عراقی، »مصطفی الکاظمی« نخست 
وزیر عراق، »برهم صالح« رییس جمهوری، »محمد الحلبوسی« رییس پارلمان 
عراق، »فالح الفیاض« رییس حشد الشعبی، »سید عمار حکیم« رهبر جریان 
حکمت ملی و »هادی العامری« رییس گروه الفتح بزرگترین فراکسیون در 

پارلمان عراق دیدار و گفت و گو کرد.
تروریستی  تهدیدات  سلیمانی«،  »قاسم  سپهبد  شهادت  پرونده  بررسی 
علیه دو کشور، تامین امنیت خلیج فارس، تاکید بر دشمنی دیرینه آمریکا 
و رژیم صهیونیستی با کشورهای منطقه، توسعه توسعه مناسبات دو جانبه 
در زمینه‌های اقتصادی و سیاسی و در نهایت کاهش تنش‌ها در منطقه از 
مهم‌ترین محورهای مورد تاکید در سخنان وزیر امورخارجه و میزبانان عراقی 
ایران به عراق، مصطفی  از سفر وزیر امورخارجه  وی بود. به فاصله دو روز 
الکاظمی نخست وزیر این کشور صبح روز سه شنبه ۳۱ تیرماه با استقبال 
حجت الاسلام »حسن روحانی« وارد تهران شد و در در یک برنامه فشرده با 
مقامات کشورمان دیدار و گفت و گو کرد.ترکیب تیم همراه  الکاظمی در ابن 

سفر هم نشان داد که طرف عراقی اراده جدی بر توسعه روابط با تهران دارد.
مرور اشتراکات مذهبی و فرهنگی، مرزهای طولانی، ارتباطات تاریخی مردمان، 

حمایت های ایران در مقاطع سخت از عراق همگی می توانند بسترساز تعاملات 
سازنده میان دو کشور باشند اما سفرهای اخیر نشان می دهد که تهران و بغداد 
در پی روابطی متفاوت و گسترده تر هستند تا ضمن حفظ منافع ملی خود، در 

راستای منافع همسایه هم گام های مهمی بردارند.
اهداف دیدارهای دوجانبه در شرایط کرونایی

 انتخاب ایران به عنوان مقصد نخستین سفر خارجی الکاظمی در مقام نخست 
وزیری عراق و نخستین دیدار حضوری رهبر معظم انقلاب پس از شیوع کرونا 
، از نشانه های اهمیت روابط دو کشور و ضرورت ارتقای این روابط است. گرچه 
برای سفرها و دیدارهای اشاره شده اهداف متعددی ذکر می شود اما عمده این 

اهداف را می توان در سه محور خلاصه کرد.
ظریف و الکاظمی

الف( کاستن از آثار تحریم‌های اقتصادی آمریکا علیه ایران: تحریم‌های گسترده 
اقتصادی علیه جمهوری اسلامی و تلاش هایی که آمریکا برای منزوی ساختن 
جستجوی  به  را  دولتمردان  است،  داده  انجام  گذشته  سال  سه  طی  ایران 
تروریسم  تبعات  از  کاستن  و  انزوا  این  شکستن  برای  ای  تازه  مسیرهای 
اقتصادی ترغیب کرده است و به نظر می رسد توجه بیشتر به شرق که در 
قالب قراردادهایی با چین و روسیه و یا بازتعریف روابط با همسایگان نمود یافته 
است. هر دو کشور ظرفیت های اقتصادی بسیاری برای کم اثرکردن تحریم ها 
دارند و به همین دلیل است که رییس جمهوری در دیدار با الکاظمی تاکید 
کرد که اراده ایران و عراق ارتقاء روابط تجاری فی‌مابین تا ۲۰ میلیارد است و 
دو کشور مصمم هستند همه مفاد توافقات اسفند سال ۹۷ را اجرایی کنند که 
در آن مسائل زیربنایی واقتصادی بین دو کشور و اتصال راه‌آهن شلمچه - بصره 

و لایروبی اروند رود پیش بینی شده بود. 
ظریف هم در بغداد با اشاره به توافقات انجام شده در سفر سال گذشته حجت 
الاسلام روحانی به عراق گفته بود: »این توافقات در بخش کشتیرانی، مرزهای 
آبی و دریایی، حوزه ریلی، همکاری انرژی، تبادل گردشگر و گردشگری دینی 

و سلامت و سایر حوزه ها است.« الکاظمی هم در کنفرانس خبری خود با 
رییس جمهوری تاکید کرد: »عراق هم به ایران کمک می‌کند تا از چالش‌های 

اقتصادی عبور کند و عراق بازار بزرگی برای تجارت ایران شده است.«
واقعیت آن است که ایران می تواند در بازار عراق نقش آفرینی گسترده داشته 
باشد و عراق هم می تواند با نایده گرفتن بخشی از فشارهای آمریکا در زمینه 

تحریم ایران، همان همسایه و مرز مطمئن جمهوری اسلامی قلمداد شود.
ب( همگرایی راه نجات خاورمیانه از تنش‌ها: تلاش برای صلح در سخنان 
مقامات هر دو کشور مهم ترین و پرتکرارترین گزاره است و دلیل آن را باید در 
این واقعیت تلخ جستجو کرد که خاورمیانه دستکم در یک صد سال گذشته 
و همزمان با حضور قدرت های خارجی عرصه خشونت ها و ترورهای بی 
شماری بوده است. هم ایران و هم عراق از این خشونت ها آسیب دیده اند و 
در صورت جدی نگرفتن برخی هشدارها، همانگونه که ظریف هم در دیدار با 
مقامات عراقی تاکید کرد؛ امکان بازگشت تروریسم و تروریست هایی از جنس 
داعش در منطقه وجود دارد. ایران نزدیک به یک دهه است که کنار عراق با 
تروریسم جنگیده است و اظهارات الکاظمی در این زمینه نشان دهنده اهمیت 
تهران برای بغداد است. نخست وزیر عراق در کنفرانس خبری خود پس از 
دیدار با رییس جمهوری خاطرنشان کرد: »جمهوری اسلامی ایران از نخستین 
کشورهایی بود که در راه مقابله با تروریسم در کنار عراق ایستاد و ما این را 

فراموش نخواهیم کرد.«
کشورهای منطقه برای پیشگیری بازگشت گروهک هایی چون داعش بیش از 
گذشته نیازمند اعتماد، همگرایی و همکاری هستند. همه کشورهای حاضر در 
خاورمیانه در مرزهای خود صلح می خواهند و بیش از هر زمان دیگری مطمئن 
هستند که آشوب در این جغرافیا دومینو وار تمام آن را می پیماید و امنیت 

داخلی هم جز با صلح خارج از مرزها میسر نخواهد شد.
ج( ارتقای نقش بغداد در معادلات منطقه ای و بین المللی: عراق این روزها 
به واسطه قطع شدن دست داعش و برقراری امنیت نسبی بیش از هرکشور 
دیگری به تداوم این آرامش و امنیت در سایه همکاری های منطقه ای نیازمند 
است تا از خاکستر جنگ های بی شمار، کشور را بازسازی کند و آینده بهتری 
برای آن رقم زند. از سوی دیگر بغداد خواهان بهره گیری از ظرفیت های 
با رقیب منطقه  ایران و هم  با  دیپلماتیک خود در منطقه است. عراق هم 
ای آن، یعنی عربستان سعودی روابط حسنه ای دارد و تمایل دارد تا از این 
روابط برای بازگرداندن رابطه بین تهران و ریاض بهره گیرد. الکاظمی پیش از 
سفر به تهران، قصد دیدار از ریاض را داشته است که شواهد از تعویق آن به 
دلیل شرایط جسمانی پادشاه سعودی حکایت دارند. عراق در آینده سیاسی 
خاورمیانه در پی جایگاه میانجی برای خود  است و برخی تحلیل ها و اظهارات 

این روزها را می توان در این راستا ارزیابی کرد. 
نگرانی آمریکا وارد فاز تازه ای خواهد شد

گام‌های ایران برای گریز از تله های تحریمی آمریکا روز به روز بیشتر و بلندتر 
برداشته می شود. خبر امضای پیش نویس سند همکاری ها با چین، سفرهای 
متعدد و رایزنی ها با کشورهای همکاری، جدی شدن همکاری های درازمدت 
با روسیه؛ همه بر دامنه نگرانی های آمریکا خواهد افزود و کاخ سفید ناکامی 
دیگری را در مسیر منزوی سازی ایران تجربه خواهد کرد. با چنین توصیفاتی 
طبیعی است که میزهای ایران در وزارت خارجه آمریکا فعالیت های خود را 

برای یافتن راه تازه ای به منظور بی اثر ساختن تلاش های ایران آغاز کنند.
در مورد مشخص عراق، واشنگتن سال هاست نزدیکی بغداد-تهران را بر نمی 
تابد و برای دور ساختن دو همسایه از مناقشه های قومی و مذهبی تا شایعه های 
دخالت در امور عراق از سوی ایران را بسط و بازتاب می دهد. پس از سفرهای 
اخیر مقامات دو کشور هم باید منتظر دور تازه ای از کارشکنی های آمریکا ماند 
اما به نظر می رسد بلوغ دیپلماتیک همسایگان ایران به ویژه عراق امکان عملی 

شدن نقشه های تازه کاخ سفید را اگر نگوییم ناممکن اما دشوار سازد.

اسناد میرسلیم علیه قالیباف روی میز قوه قضائیه

هدف میرسلیم از اتهام به قالیباف چیست
بخش سیاسی- مصطفی میرسلیم نماینده تهران و از چهره‌های شاخص 
از  است،  ناراضی  او  است.  مجلس  خبرساز  چهره  روز‌ها  این  اصولگرایان 
عملکرد هیات رئیسه مجلس شکایت دارد، در گرفتن پست‌های کلیدی 
و  است  کار شده  به  قالیباف دست  علیه  و حالا هم  مانده  ناکام  مجلس 
اسنادی درباره او به قوه قضائیه ارائه کرده است. میرسلیم به دنبال چیست؟

عضو  و  اسلامی  مؤتلفه  حزب  مرکزی  شورای  عضو  میرسلیم،  مصطفی 
کمیسیون صنایع مجلس، پس از ناکامی در رسیدن به ریاست مجلس، 
برای به دست گرفتن ریاست کمیسیون اصل ۹۰ اقدام کرد که در این 

راه هم به نتیجه مطلوب نرسید. او حالا از وضعیت مجلس ناراضی است.
میرسلیم دوشنبه ۳۰ تیر به خبرگزاری برنا گفت، از ریاست کمیسیون 
اصل نود مجلس انصراف داده است. علت این انصراف این است که او با 

»طرز کار هیات رئیسه مشکل« دارد و »به آن‌ها تذکر« داده است.
انتخاب  برای  مجلس  داخلی  آیین‌نامه   )۴۴( ماده   )۱( تبصره  اساس  بر 
رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی حداقل ۲ نفر توسط 
هیأت رئیسه پیشنهاد داده می‌شوند که در این مورد هیأت رئیسه ۵ نفر 
انصراف  دلیل  احتمالا  داد.  انصراف  میرسلیم   که  بودند  کرده  معرفی  را 
میرسلیم اطمینان از رای نیاوردن بوده است. نهایتا نصرالله پژمانفر نماینده 

مشهد رییس کمیسیون اصل نود مجلس شد.
میرسلیم می‌گوید: »در انتخاب هیات رئیسه فعالیت‌هایی که از قبل مجلس 
انجام گرفت منجر به انتخاب چنین هیات رئیسه‌ای شد.« به نظر می‌رسد 
اشاره میرسلیم به بروز یکی از اولین اختلافات میان جناح‌های اصولگرا در 

مجلس یازدهم است.
تهران  در  اصولگرایان  لیست  سهمیه‌بندی  سر  بر  انتخابات  جریان  در 
اختلافات به وجود آمد که حتی تا آستانه شکست وحدت هم پیش رفت، 
اما نهایتا با عقب نشینی‌هایی از سوی جبهه پایداری لیست واحد شکل 
گرفت. احتمالا اشاره میرسلیم به توافقاتی است که بین گروه‌های اصولگرا 

پیش از انتخابات بر سر ترکیب هیات رئیسه مجلس صورت گرفته است.
مصطفی میرسلیم برخلاف رویه‌ی لیست انتخاباتی نامزد ریاست مجلس 
شد و با قالیباف وارد رقابت گردید. رفتارهای سیاسی او تک‌روانه است و با 
کلیت جریان اصولگرا تفاوت هایی دارد. در گرماگرم رقابت بر سر ریاست 
مجلس، مصطفی میرسلیم اعلام کرد که »یکی از روسای کمیسیون‌های 
مجلس دهم ۶۵ میلیارد تومان برای پس گرفتن یک طرح تحقیق و تفحص 
دریافت کرده و پس از آن با برخی بده بستان‌ها طرح تحقیق و تفحص را 

از دستور کار مجلس خارج کرده‌اند.«

همان زمان بسیاری این موضوع مطرح کردند که منظور میرسلیم طرح 
تحقیق و تفحض از دوران شهرداری محمد باقر قالیباف بوده است.

میرسلیم به خبرگزاری برنا گفت که »اصل موضوع به تحقیق و تفحص 
در زمان حضور قالیباف در شهرداری برمی‌گردد« و او »همه مدارک را به 

دستگاه قضایی ارجاع داده‌» و پیگیر آن خواهد بود.
به گفته میرسلیم: »وقتی تحقیق و تفحص در مجلس دهم رای نمی‌آورد 

شهردار وقت از اینکه چنین موضوعی رای نیاورده، تشکر می‌کند.«
پرده  پشت  رایزنی‌هایی  می‌دهد  نشان  دارم  که  »اسنادی  کرد:  اضافه  او 
صورت گرفته که این تحقیق و تفحص، انجام نشود و رد شود.« به گفته 
مصطفی میرسلیم، حدود ۴۰۰ تحقیق و تفحص در مجلس دهم انجام 

شده، اما فقط تعداد کمی از آن‌ها به نتیجه رسیده است.
میرسلیم تا پیش از این مستقیما به تخلف در دوران شهرداری قالیباف 

اشاره‌ای نکرده بود. حالا او می‌گوید اسنادش را به قوه قضائیه داده است.
این در حالی است که کمی پس از آنکه مصطفی میرسلیم موضوع اخذ 
رشوه برای رد تحقیق و تفحص در دوران قالیباف را مطرح کرد، محمدرضا 
ملکشاهی‌راد، نماینده خرم‌آباد در مجلس دهم، در واکنش به این اتهام 
گفت، میرسلیم »یک حرفی زده که به وسیله آن کل مجلس و کمیسیون‌ها 
را زیر سوال برده است. آنچه در خصوص کمیسیون عمران می‌دانم این 
است آقایانی که مدعی تحقیق و تفحص بودند مدارک‌شان متقن نبود. 
ریاست جمهوری یک  کاندیداتوری  از  قبل  داشتند  این‌ها قصد  واقع  در 
کار سیاسی انجام دهند، اما مجموع نمایندگان که در اکثریت بودند به 
این نتیجه رسیدند مدارکشان متقن و محکم نیست، بنابراین ارائه ندادند.«

او که خود عضو مؤتلفه است گفته بود که نمایندگان »استقلال« دارند و 
»آخرتشان را به دنیای دیگری نمی‌فروشند«. محمدرضا ملکشاهی تاکید 
کرده بود، تا زمانی که در مجلس و عضو کمیسیون عمران بوده »کلمه و 

موضوعی از جایی« نشنیده و مطلبی دال بر این قضیه« ندیده است.
 سیدمصطفی میرسلیم به نزدیک به نهصد هزار رای و با حدود ۳۰۰ هزار 
رای کمتر از محمدباقر قالیباف، رییس این روز‌های قوه مقننه و حدود ۳۰ 
هزار رای بیشتر از مرتضی آقاتهرانی، دبیرکل جبهه پایداری و البته رییس 
کمیسیون فرهنگی مجلس به عنوان دومین منتخب پایتخت‌نشینان راهی 

پارلمان شد. 

هدف میرسلیم از اتهام به قالیباف چیست؟
اتهام میرسلیم علیه قالیباف تاکنون با واکنش رییس مجلس روبه رو نشده 

متهم  را  میرسلیم  مصطفی  حامیانش،  اما  کرده،  سکوت  قالیباف  است. 
سیاسی  مستقل  ناظران  برخی  دیگر  از سوی  می‌کنند.  طلبی  قدرت  به 
می‌گویند، اظهارات و اقدامات میرسلیم علیه قالیباف می‌تواند از نشانه‌های 

جنگ قدرت در مجلس یازدهم باشد.
اما حسین کنعانی مقدم فعال سیاسی اصولگرا جنگ قدرت اصولگرایان 
مجلس را رد می‌کند و به فرارو می‌گوید این بحث‌ها نهایتا فقط در چهار 

چوب یک »رقابت سیاسی »قابل تفسیر است.
به گفته کنعانی‌مقدم »اقای میرسلیم هر چند وقت یک بار از این حرف‌ها 
به  را  اسنادشان  می‌توانستند  دارند  مجلس حضور  در  ایشان  اما  می‌زند، 
کمیته بررسی صلاحیت‌ها ارائه کنند و آنجا موضوع را مطرح کنند. حالا 
هم اسنادش را برای قوه قضائیه ارسال کرده باید دید دستگاه قضایی چه 

می‌گوید.«
کنعانی‌مقدم با اشاره به نارضایتی‌های میرسلیم گفت: »باید از ایشان پرسید 
که اساسا از چه چیزی راضی است. ایشان همیشه ناراضی‌اند. ایشان یکی 
از محور‌های اصلی لیست تهران بودند باید همان زمان تنظیم لیست این 

مباحث را مطرح می‌کردند. چرا الان مطرح می‌کنند؟«
پرونده فساد در دوران شهرداری محمدباقر قالیباف، شهردار سابق تهران و 
رئیس فعلی مجلس شورای اسلامی، موضوع تازه‌ای نیست و مدت‌هاست 
که درباره آن صحبت می‌شود. در همین رابطه پرونده فساد عیسی شریفی 
قائم مقام قالیباف در زمان مدیریت شهرداردی در جریان است، اما بنا به 

گفته قوه قضائیه قالیباف از اتهام در این رابطه مبراست.
در شهریور سال ۹۵ نیز اسناد جنجال‌برانگیز واگذاری »املاک نجومی« در 
دوران ریاست قالیباف بر شهرداری تهران موضوع فساد در این نهاد را هر 
چه بیشتر به سطح افکار عمومی کشاند. این افشاگری به واگذاری چند 
هزار میلیاردی املاکی به برخی مدیران شهری و شماری از اعضای شورای 

شهر وقت تهران در دوره شهرداری قالیباف اشاره داشت.
محمدعلی  کارآمدن  روی  با  و  شهرداری  از  قالیباف  رفتن  کنار  از  پس 
نجفی او نیز بار‌ها از وجود فساد گسترده در شهرداری سخن گفت. نجفی 
همچنین در ان مقطع جزییات فساد‌ها را به قوه قضائیه گزارش کرد، اما 

نتیجه آن تاکنون روشن نشده است.
نه  باره  این  است.  گرفته  قرار  جدیدی  موضوع  مقابل  قضائیه  قوه  حالا   
از سوی یک چهره  بلکه  ها  رسانه  از سوی  نه  و  اصلاح طلبان  از سوی 
شاخص اصولگرا این موضوع مطرح می‌شود. باید دید به ادعای میرسلیم 

علیه قالیباف رسیدگی می‌شود.

تهران و بغداد در پی روابطی دو سر برد


